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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Algemesí

2025/02877 Anunci de l'Ajuntament d'Algemesí sobre l'aprovació definitiva de la
modificació de diverses ordenances fiscals.

ANUNCI
El Ple de l'Ajuntament d'Algemesí en sessió celebrada el 12 de desembre de

2024 aprovà provisionalment la modificació de les següents ordenances fiscals núm.
2.5, núm. 3.1, núm. 3.8, núm. 3.8.2 i núm. 3.9.3.

Sotmès l'expedient a exposició públic mitjançant anunci publicat en el BOP
núm. 247 de 24/12/2024, en el diari "Levante" del 08/01/2025; l'anunci també fou
exposat en el tauler d'edictes municipal i en el tauler de la seu electrònica fins el
19/02/2025 (inclòs), durant el termini de 30 dies hàbils, des de la publicació de
l'anunci, no s'ha presentat cap al·legació ni reclamació, per la qual cosa s'entén
definitiu l'acord fins aleshores provisional, sense necessitat d'acord plenari exprés.

Mitjançant aquest anunci i als efectes d'allò establert en l'article 17.4t del
Real Decret Legislatiu 2/2004 es publiquen les modificacions de les següents
ordenances fiscals:

Primer. En l'ordenança fiscal núm. 2.5 reguladora de l'impost sobre
construccions, instal·lacions i obres, introduint una Disposició Transitòria amb la
redacció següent:

"D'acord al disposat en l'art. 103.2.a) del TRLRHL, les obres de conservació,
reconstrucció o sanejament dels immobles afectats per la DANA, són declarades
d'ofici de especial interès per concorre circumstàncies socials, per la qual cosa
podran gaudir d'una bonificació del 95 per cent en la quota de l'impost, amb efectes
des del 29/10/2024.

Aquesta bonificació no serà aplicable a obres de nova planta, ni d'ampliació
de tota classe de construccions i instal·lacions, ni canvi d'ús.

La bonificació només s'aplicarà sobre la quota o part de la quota
corresponent a les obres enumerades, no s'aplicarà a les obres que excedint
d'aquelles pogueren estar incloses en la mateixa llicència o projecte. En estos casos,
per a gaudir de la bonificació, l'interessat haurà d'aportar un desglossament del
pressupost en què es determine el cost de les obres referides a la conservació,
reconstrucció o sanejament dels danys provocats per la DANA.

Es faculta a la Alcaldia per a la aprovació de normes d'aclariment d'aquesta
bonificació".

Segon. En l'ordenança fiscal núm. 3.1. reguladora de la taxa per llicències
urbanístiques, declaracions responsables, expedició de còpies de documents,
informació urbanística i tramitació d'expedients de gestió urbanística, introduint una
Disposició Transitòria amb la redacció següent:
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"Per circumstàncies socials podran gaudir d'una bonificació del 95 per cent
en la tarifa de la taxa per obres de conservació, reconstrucció o sanejament dels
immobles afectats per la DANA, amb efectes des del 29/10/2024.

Aquesta bonificació no serà aplicable a obres de nova planta, ni d'ampliació
de tota classe de construccions i instal·lacions, ni canvi d'ús.

La bonificació només s'aplicarà sobre la quota o part de la quota
corresponent a les obres enumerades, no s'aplicarà a les obres que excedint
d'aquelles pogueren estar incloses en la mateixa llicència o projecte. En estos casos,
per a gaudir de la bonificació, l'interessat haurà d'aportar un desglossament del
pressupost en què es determine el cost de les obres referides a la conservació,
reconstrucció o sanejament dels danys provocats per la DANA.

Es faculta a la Alcaldia per a la aprovació de normes d'aclariment d'aquesta
bonificació".

Tercer. En l'ordenança fiscal núm. 3.8 reguladora de la taxa per ocupació de
terrenys d'ús públic, introduint una nova Disposició Transitòria Tercera amb la
següent redacció:

"Apartat A.

Amb efectes de l'exercici 2024 s'aplicarà una reducció del 16,50 per cent en
les tarifes corresponents als conceptes d'ocupació de terrenys d'ús públic local amb
taules, cadires i altres element anàlegs, amb finalitat lucrativa dels epígrafs 3811 (any
natural), 3814 (període d'octubre a gener), 3815 i 3816 (tendals) de l'article 3r.

Aquestes reduccions s'aplicaran d'ofici.

Per la qual cosa, en el suposat que el titular de l'autorització cessarà el
31/12/2024, es procediria a la devolució de l'import de la reducció per transferència
bancària: Si el titular continuarà l'activitat en l'exercici 2025, la quantia de la reducció
li serà deduïda de l'import de la quota anual 2025.

Apartat B.

Amb efectes de l'exercici 2024 s'aplicarà una reducció de les tarifes
corresponents al concepte d'ocupació de terrenys d'ús públic local per l'activitat de
venda no sedentària de l'epígraf 3851 de l'article 3r, percentual als dissabtes que no
s'ha pogut instal·lar.

Aquestes reduccions s'aplicaran d'ofici.

Si el titular de l'autorització cessarà el 31/12/2024 i no prorrogarà, es
procediria a la devolució de la corresponent quantitat per transferència bancària; en
el suposat que prorrogarà l'activitat en l'exercici 2025, la quantia de la reducció li
serà deduïda de l'import de la quota anual 2025".

Quart. En l'ordenança fiscal núm. 3.8.2 reguladora de la taxa per utilització
privativa o aprofitament especial del domini públic municipal per entrada de vehicles
a través de les voreres i reserves de la via pública per aparcament exclusiu, càrrega i
descàrrega de mercaderies, introduint una Disposició Transitòria amb la següent
redacció:
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"Amb efectes de l'exercici 2024 s'aplicarà una reducció del 16,50 per cent en
les tarifes anuals per entrada i eixida de vehicles a través de les voreres i de les
reserves d'espais a les vies i terrenys d'ús públic per a càrrega i descàrrega de l'article
6é. La reducció del 16,50 per cent també s'aplicarà a les tarifes per altes trimestrals o
semestrals atorgades abans del 29/10/2024.

Aquestes reduccions s'aplicaran d'ofici.

Si el titular de la autorització donarà de baixa el gual o la reserva de via
pública entre el 29/10/2024 fins el 31/12/2024, es procediria a l'emissió d'una
liquidació amb aquesta reducció en substitució del rebut de l'exercici 2024 emés per
l'exercici sencer. Si se prorrogarà l'autorització en l'exercici 2025 la quantia de està
reducció li serà deduïda de l'import de la quota anual 2025.

Amb efectes de l'exercici 2025 s'aplicarà una reducció del 25 per cent en les
tarifes per entrada i eixida de vehicles a través de les voreres respecte a garatges
comunitaris ubicats en soterranis".

Quint. En l'ordenança fiscal núm. 3.9.3 reguladora de la taxa per prestació
del servei de mercat municipal, introduint una Disposició Transitòria amb la següent
redacció:

"Amb efectes de l'exercici 2024 s'aplicarà una reducció del 8,25 per cent en
l'import del cànon de concessió i de la taxa per prestació de serveis en el Mercat
Municipal a les adjudicacions vigents a 29/10/2024.

Aquestes reduccions s'aplicaran d'ofici.

Si el titular de concessió cessarà el 31/12/2024, es procediria a la devolució
de la corresponent quantitat per transferència bancària; en el suposat que
mantinguera l'activitat en l'exercici 2025, la quantia de la reducció li serà deduïda de
l'import de les quotes anuals corresponents.

Es faculta a la Alcaldia per a la aprovació de normes d'aclariment d'aquesta
bonificació".

Contra aquest acord, que és definitiu en via administrativa, es pot interposar
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos,
comptadors des de l'endemà de la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de
la Província, d'acord amb allò disposat en l'article 10.1.b) en relació amb l'article 46
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa.

Algemesí, 7 de març de 2025.—L'alcalde, José Javier Sanchis Bretones.
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